40 **CUNCTORUM – DEGENTIUM:** omnium qui in ratione uersantur *Pd* | omnium hominum qui rationales sunt *Af Ct Fd Kc Ld Pp Ps Ta To Vf* | Hic est status dei substantiae. *Pp*.

40 **CUNCTORUM:** hominum *Ap Cg Ck Ge Pb Pn Ps* | angelorum et hominum *Ec Ka On Px* | qui uigent ratione *Va*.

40 **RATIONE:** in *Ec* | perceptione *Ec Ka Lh* | cum uel sub *On*.

4 de] om. *Lh Ka*. | fiunt] definiunt *Pp*. | ac prae] a prae *Ka*; apud *Pp*. 12 Verbi] ut uerbi *Ck Ge Ps*. | sicut intellegitur] om. *Ct Fd Kc Ta To Vd Vf*. | quid] quod *Ta Vd*; qui *Va*. | sit bos] si bonus *Vd*. 13 aut] uel *Af Ta*. | tale] om. *Va*. | sua] sui *Va*. | natura] natura intellegitur *Ct Fd Kc To Vd Vf*. | ex²] om. *Ap Pb*. | cognoscentis] cognoscentes *Vd*. | intellegentia] intellegitur intellegentia *Ta*. 24 datum] doctum *Lh*. | sit] om. *Ka*. | ne] in *Lh*. 38 omnium²] om. *Ct*. 39 rationales] rationabiles *Fd*.

V prosa vi

45 **DEGENTIUM:** uiuentium *Ka Lh Mh Na Pp Vh* | conuersantium *Ap Pb Pn* |
manentium *Ps* | uigentium *Va*.
COMMUNE: communis conceptio *Ka Lh* | communis perceptio *Ec*.

50 3. Quid sit igitur aeternitas consideremus; haec enim nobis naturam pariter
diuinam scientiamque patefacit.

QUID – AETERNITAS: de ego; quasi de ego conuersor *Ap Pb Pn*.
AETERNITAS CONSIDEREMUS: definitio substantiae aeternitatis *Er*.
CONSIDEREMUS: conspiciamus *Ka* | inspicimus *Lh*.
55 **HAEC:** aeternitas *Ap Cg Ck Ec Fd Ge Ka Ld Lh Pb Pd Pn Pp Pq Ps Ta Vh*.
ENIM: quia *Ec*.
NATURAM: suam *Pq* | substantiam *Pp* | proprietatem *Ec Ka Lh* | essentiam *Eb Ec*
Ed Pm.
60 **PATEFACIT** (> PATEFECERIT *Na* | -FECIT > -FECERIT *Mh* | -FACIT > -FECIT *Ap*):
ostendit *Ka Mh Na Px Vh* | patefecerit *Vh* | aperit, insinuat *Lh* | apertem facit,
cognitam facit *Pp* | cum cognita fuerit *Af Ct Fd Kc Ld Ps Ta To Vf*.

65 4. Aeternitas igitur est interminabilis uitae tota simul et perfecta possessio. Quod
ex collatione temporalium clarius liquet.

AETERNITAS – LIQUET: aeternitas *On Pd* | quid sit aeternitas *Pn Pp Pq* | definitio
substantiae aeternitatis *Fd Ld* | haec definitio *Af*.
70 **AETERNITAS:** interminabilem uitam *Pd* | quae nec finem nec initium habet *Ec Ka*
Ld Mh Na Vh | Aeternitas dicitur quasi aeuiternitas, quod tria tempora contineat in
se, praesens, praeteritum et futurum. *Va*.
INTERMINABILIS: infinita *Ap Cg Ck Ge Kc Mo Pb Pn Pp Vf* | infinitae *Af Ct Fd Ld*
Ps Ta To | indefinibilis *Fd Ld* | sine fine *Pp* | sine termino *On* | initio carens et fine
Eb Ed Pm.
75 **TOTA – POSSESSIO:** cui nulla pars deest *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | in praesenti, cum
tota uita et perfecta et sine fine possidetur, illud dicitur aeternum *Af Ct Fd Kc Pt*
Ta To Vf.
TOTA SIMUL: quae sunt, quae erant, quae fuerint simul comprehendens *Ec Ed Ka*
Pm.
80 **PERFECTA:** plena *Ap Cg Ck Ge Pb Pn Ps* | integra *Ec Ka Lh* | quia nec crescit nec
decrescit *Ec Ed Ka*.
POSSESSIO: in praesenti *Ps* | praesentis, praeteriti, et futuri *Pm* | quod nec finem
nec initium habet *Fd*.
QUOD: aeternitas sit hoc *Pd*.
85 **EX COLLATIONE:** comparatione *Ap Cg Ck Ct Ec Fd Ge Ka Kc Ld Lh Mh Na On*
Pb Pn Pp Ps Pt Px Ta To Vf Vh | collocatione *Pp* | narratione *Vb* | wiðmeten(...)
(OE dp.) *Ck* | ex comparatione et adhibitione *Er Fd Pq Pt* | quod perfecta sit
aeternitas *Ap Ck Er Fd Pb Pc Pk Pp Ps Pt* | comparationem eorum qui
temporaliter uiuunt *Va*.